Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ
«ГОРОД МАХАЧКАЛА»

О внесении изменения в постановление администрации ГО с ВД
«город Махачкала» от 29 августа 2023 г. №449 «Об утверждении Порядка
пользования территориями общего пользования города Махачкалы для
передвижения на средствах индивидуальной мобильности, в том числе

предоставляемых в аренду специализированными операторами»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 23.10.1993г. № 1090
«О Правилах дорожного движения» администрация города Махачкалы
постановляет:

1. Внести в постановление администрации ГО с ВД «город Махачкала» от 29
августа 2023 г. №449 «Об утверждении Порядка пользования территориями
общего пользования города Махачкалы для передвижения на средствах
индивидуальной мобильности, в том числе предоставляемых в аренду
специализированными операторами» изменения:

 изложив пункт 1.3 подпункт 1) в следующей редакции: «1) зона
ограничения скорости движения – часть территории общего пользования города
Махачкалы, в пределах которой максимальная скорость движения СИМ
ограничена 10 км/ч;»;

 изложив пункт 5.1 подпункты д) и е) в следующих редакциях: «д) скорость
передвижения на СИМ не должна превышать 25 км/ч, в жилых зонах,
велосипедных зонах и на дворовых территориях-20 км/ч, а в зонах ограничения
скорости – 10 км/ч;»; «е) Перечень зон ограничения скорости движения
определены Приложением 2 настоящего Порядка»;

 изложив пункт 7.3 подпункт е) в следующей редакции: «е) автоматическим
устройством, позволяющим контролировать и ограничивать скорость
передвижения СИМ до 25 км/ч, а в зонах ограничения скорости движения до 10
км/ч;»;

 в приложении №3 «Методика расчета платы за пользование местами
размещения на территориях общего пользования города Махачкалы
специализированными операторами для предоставления в аренду средств
индивидуальной мобильности» изложив абзац 1 в следующей редакции:
«Базовый размер платы за пользование местами размещения на территориях

общего пользования города Махачкалы специализированными операторами для
предоставления в аренду средств индивидуальной мобильности устанавливается
в размере 100 руб. в месяц за 1 средство индивидуальной мобильности».

2. Управлению информационных технологий разместить настоящее
постановление на официальном сайте Главы города Махачкалы в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение трех дней
после поступления на публикацию.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации города Махачкалы в соответствии с
координируемым направлением деятельности.

Глава города Махачкалы                                                                    Ю. Умавов

Согласован:

Руководитель аппарата
администрации г. Махачкалы
Р.Р. Курбанов         _________________
             (ФИО)                            (Подпись, дата)

Заместитель Главы администрации
г. Махачкалы
О.М. Османов            __________________
             (ФИО)                               (Подпись, дата)

Начальник  Правового управления
администрации г. Махачкалы
Р.С. Сулейманов        __________________
       (ФИО)                                   (Подпись, дата)

Начальник  Управления
информационных технологий и МГИС
С.И. Омаров        ___________________
       (ФИО)                              (Подпись, дата)

Управление делами (редактор)
И.М. Абдуллаева     __________________
             (ФИО)                                 (Подпись, дата)

Проект внесен:

Начальник МКУ «УТС и ДХ»
администрации г. Махачкалы
А.М. Гусейнов         _________________
             (ФИО)                                  (Подпись, дата)

Исполнитель подразделения:

Начальник отдела организации и
обеспечения безопасности дорожного
движения  МКУ «УТС и ДХ»
А.А. Рамазанов      ___________________
          (ФИО)                                  (Подпись, дата)